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P r o t o k ó ł  Nr LXIII/24 

 

s e s j i  Rady Miasta Działdowo 

odbytej w dniu 1 lutego 2024 roku, pod przewodnictwem pana Romualda 

REMISZEWSKIEGO - Przewodniczącego Rady Miasta. 

 

Sesja trwała w godz. 1000 – 1240 

 

Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób,  w sesji – zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczy 20 radnych. Nieobecny radny Leszek Sosnówka. 

 

Spoza Rady w sesji uczestniczyli: 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta 

Pan Andrzej WIŚNIEWSKI - Zastępca Burmistrza Miasta 

Pani Żanetta KŁYSZEWSKA-FIDORSKA – Sekretarz Miasta 

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik Miasta 

Pan Jakub  ZIĘTY– Radca prawny  

Pani Małgorzata ROCHOŃ – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie 

Prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy jednostek organizacyjnych Miasta Działdowo 

Przewodniczący Zarządów Osiedli 

Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta 

Przedstawiciele lokalnych mediów 

 

Przebieg sesji 

 

Pkt 1 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady – otworzył sesję, stwierdził jej 

prawomocność, powitał uczestników obrad oraz mieszkańców, którzy oglądają sesję za 

pośrednictwem Internetu.  

Przewodniczący Rady odczytał informację dotyczącą transmisji obrad Rady. 

(Informacja stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad. pkt 2 

Zmiany porządku obrad 
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Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś wnioski w sprawie zmiany 

porządku obrad?  

 Pan radny Zbigniew KOCIELA – zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego 

punktu: informacja  na temat  okręgów wyborczych w Gminie-Miasto Działdowo                                        

w nadchodzących wyborach samorządowych. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – zwrócił się z zapytaniem na czym miałaby 

polegać ten punkt, czy na przedstawieniu tych okręgów wyborczych? 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – w mieście-gminie Działdowo będziemy mieli teraz 

15 radnych, czyli będzie 15 okręgów wyborczych. Wskazana jest informacja ogólna dla 

wszystkich mieszkańców, jest to swoiste novum w mieście-gminie Działdowo, krótka  dyskusja 

byłaby zasadna.  

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – zwrócił uwagę, że informować można, ale 

nad czym mamy dyskutować, kiedy to komisarz wyborczy ustala okręgi. Czas na dyskusję 

minął, bo były 3 dni na odwołania czy zgłaszanie swoich uwag. Rada Miasta nie jest władna 

aby cokolwiek zmieniać. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – informacja to jedno, a dyskusja to drugie. Nie brałem 

udziału w przedstawionych propozycjach dla komisarza. Zostaliśmy poinformowani                                

w poniedziałek, dosyć późno stąd uwaga, aby o tym porozmawiać. 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – to komisarz wyborczy tworzy okręgi 

wyborcze, nie mamy wpływu na to. Wydaje to w formie postanowienia, które publikuje 

następnie w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, to tam pan radny 

powinien doszukiwać się informacji, nie w mieście. Nie mamy wpływu na to, kiedy komisarz                    

to postanowienie wyda i kiedy zostanie ono opublikowane. Nie jest to miejsce aby na ten temat 

dyskutować. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – czy zaprzeczy pan panie Burmistrzu, że złożył pan 

propozycje komisarzowi wyborczemu? 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz - wyjaśnił, że komisarz wyborczy wystąpił                          

z prośbą o przedstawienie liczby mieszkańców zamieszkujących na poszczególnych ulicach                       

i przedstawienie jak wyglądają granice obecnych osiedli i jak byśmy zaproponowali podział na 

okręgi. Podział nie wygląda tak, że dzielimy jak chcemy, ale muszą być zachowane pewne 

warunki. Jednym z nich jest norma przedstawicielska. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA- podał treść wniosku: informacja Burmistrza w sprawie 

podziału miasta  Działdowa na okręgi wyborcze ustalenia ich granic, numerów oraz liczby 

wybieranych radnych w każdym okręgu. 
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Więcej wniosków nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony przez radnego wniosek:  

Rada 10 - głosami „za”, przy -8 głosach „przeciw” i 2-głosach  „wstrzymujących się” 

przyjęła zgłoszony wniosek radnego. 

Przewodniczący Rady poinformował, że nowy punkt  będzie jako punkt 19 porządku. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych w sprawie przegłosowania porządku 

obrad sesji wraz z przyjętym wnioskiem. 

Rada 18 - głosami „za”, przy 2- głosach „przeciw” przyjęła porządek obrad po 

zmianach. 

Rada Miasta będzie obradować zgodnie z przyjętym  porządkiem obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z LXI i LXII sesji. 

4. Sprawozdanie   Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym                                    

z wykonania uchwał Rady. 

6. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych                                         

i stowarzyszenia gmin. 

7. Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania  

9. Podjęcie uchwały w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                    

w Klubie Senior+ w Działdowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIV/201/20 Rady Miasta 

Działdowo z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 

lata 2021-2025”. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina-Miasto Działdowo, udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków.  
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/232/21 Rady Miasta Działdowo 

z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy-Miasto Działdowo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego 

(aportu) do spółki prawa handlowego. 

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVII/329/17 Rady Miasta Działdowo                  

z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków zmienioną uchwałą nr LXII/513/23 Rady Miasta Działdowo z dnia 

21 grudnia 2023 r.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2024-2030. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2024. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia wniosku. 

19. Informacja Burmistrza w sprawie podziału miasta na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

20. Wolne wnioski i informacje. 

21. Zamknięcie sesji. 

 

(Protokoły z przeprowadzonych głosowań stanowią załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 3. 

Przyjęcie protokołu z LXI  sesji. 

 

 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że protokół 

został sporządzony i przesłany radnym na skrzynki mejlowe. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są uwagi do protokołu?  

Uwag  do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu LXI  sesji bez odczytywania.  

„Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że rada propozycję przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu. 

Rada jednogłośnie –20 głosami „za” przyjęła protokół  LXI sesji Rady Miasta Działdowo. 

 

Przyjęcie protokołu z LXII  sesji. 
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 Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady poinformował, że protokół 

został sporządzony i przesłany radnym na skrzynki mejlowe. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z zapytaniem czy są uwagi do protokołu?  

Uwag  do protokołu nie zgłoszono. 

Przewodniczący zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu LXII  sesji bez odczytywania.  

„Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, uznam że rada propozycję przyjęła”. Nie było głosów sprzeciwu. 

Rada jednogłośnie –20 głosami „za” przyjęła protokół  LXII sesji Rady Miasta Działdowo. 

(Protokoły z głosowań  stanowią  załączniki do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 4. 

 

Sprawozdanie   Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady - poinformował,                                          

że sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miasta Działdowo o działaniach podejmowanych                             

w okresie międzysesyjnym obejmuje okres od 20 grudnia 2023 r. do 31 stycznia 2024 r.  

1. Dnia  2 stycznia 2024 r. –  Prezes Sądu Okręgowego w Elblągu zwrócił się z prośbą do 

Rady Miasta Działdowo o dokonanie uzupełniających wyborów ławników sądowych 

na kadencję 2024-2027. 

Informacja została zamieszczona na BIP-ie, stronie Internetowej Miasta i na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miasta. 

2. Dnia 11 stycznia 2024 r. –  Regionalna Izba Obrachunkowa  w Olsztynie przysłała                

zawiadomienie o wszczęciu postępowania dot. uchwały nr LXII/518/23  z dnia 21                  

grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy-Miasto Działdowo na 2024 rok. 

3. Dnia 15 stycznia 2024 r. –. wpłynął e-mail od Urzędu Cywilnej i Demokratycznej                

Kontroli – wniosek w sprawie zwołania posiedzenia organów stanowiących. 

Został on skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

4. Dnia 16 stycznia 2024 r. – Pan P. Ł. złożył pisma w sprawie zwołania nadzwyczajnego 

posiedzenia organów  stanowiących jako uzupełnienie pism do Komisji Skarg,                    

Wniosków i Petycji. 

5. Dnia 22 stycznia 2024 r. –  Burmistrz Miasta Działdowo przekazał sprawozdanie za 

2023 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w jednostkach prowadzonych przez Gminę-Miasto Działdowo. 

Sprawozdanie przesłano radnym na skrzynki mejlowe. 
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6. Dnia 24 stycznia 2024 r. – Kierownik Zespołu kontrolnego Pan Jerzy Cybulski                        

przekazał protokół  z przeprowadzonej kontroli  w zakresie  zrealizowanej inwestycji 

drogowej pn. „Rozbudowa ulicy Granicznej i Prostej w Działdowie wraz                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

z  infrastrukturą”. Sprawozdanie zostanie przedstawione Radzie Miasta na dzisiejszej 

sesji w punkcie 7  porządku obrad. 

7. Dnia 22  stycznia 2024 r.  – Rada Miejska Złoczowa wystosowała pismo do Rady                

Miasta Działdowo. Pismo zostało przesłane radnym na skrzynki mejlowe.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

8. Dnia 26 stycznia 2024 r.- Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie przesłała 

Uchwałę Nr 0102-34/24  z dnia 24 stycznia 2024 r. w sprawie badania zgodności                      

z prawem Uchwały Nr LXII/518/23 Rady Miasta Działdowo z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie: budżetu Gminy-Miasto Działdowo na 2024 rok. Państwo radni posiadacie 

tą uchwałę w swoich materiałach sesyjnych. 

Ad. pkt 5. 

 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania 

uchwał Rady. 

 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI -  Burmistrz - przedstawił sprawozdanie z działalności       

Burmistrza Miasta Działdowo, w okresie międzysesyjnym tj. od 20 grudnia 2023 r. do 31              

stycznia 2024 r. (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

          

Ad. pkt 6. 

 

Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych                                         

i stowarzyszenia gmin 

 

  Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – poinformował, że w okresie 

międzysesyjnym nie uczestniczył w spotkaniach związków międzygminnych. 

 

Ad. pkt 7. 

 

Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. 

 

Pani radna Wanda MILEWSKA - Przewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury – 

poinformowała, że  w okresie międzysesyjnym Komisja nie obradowała. 
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Pan radny Jerzy CYBULSKI – Przewodniczący Komisji Gospodarki                                                   

i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja obradowała dniu 29 stycznia 2024 r.                                        

Na posiedzeniu  Komisja  pozytywnie zaopiniowała  następujące projekty uchwał  w sprawie: 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina-Miasto Działdowo, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia 

warunków i zasad korzystania z tych przystanków, w sprawie zmiany uchwały                                         

Nr XXVI/232/21 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie zmiany 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-Miasto Działdowo, w sprawie 

wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności, w sprawie wyrażenia zgody na 

wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki prawa handlowego, zmieniająca uchwałę 

Nr XXXVII/329/17 Rady Miasta Działdowo z dnia   21 grudnia 2017 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków zmienioną uchwałą nr LXII/513/23 Rady Miasta 

Działdowo  z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Pan radny Adam SZCZYPIŃSKI – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów  

poinformował,  że sprawozdanie obejmuje okres od dnia 21 grudnia 2023 roku do 31 stycznia 

2024 r. 

W w/w okresie Komisja Budżetu i Finansów odbyła jedno posiedzenie, a mianowicie   

w dniu  29 stycznia 2024 roku.  

Na przedmiotowym posiedzeniu Komisja jednogłośnie 12 głosami „za” pozytywnie 

zaopiniowała następujące projekty uchwał Rady Miasta: 

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy - Miasto Działdowo na lata 2024 

-2030 oraz w sprawie zmian w budżecie Gminy - Miasto Działdowo na rok 2024. 

Ponadto członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół nr 55/23 z poprzedniego 

posiedzenia 

Pan radny Andrzej PRZYBYSZEWSKI – Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych                         

i Porządku Publicznego  poinformował, że  Komisja odbyła posiedzenie 29 stycznia 2024 r. na 

którym pozytywnie zaopiniowano następujące projekty uchwał Rady Miasta w sprawie: 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób                                      

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, w sprawie szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+ w Działdowie, w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXIV/201/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia 
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„Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na lata 2021-2025”. 

Pan radny Leszek GOŁĘBIEWSKI – Przewodniczący Komisji Sportu, Kultury 

Fizycznej, Turystyki i Rekreacji –  poinformował, że Komisja odbyła swoje posiedzenie w dniu 

30 stycznia 2024 r. Komisja przeanalizowała rozstrzygnięcie Wojewody Warmińsko-

Mazurskiego odnośnie uchwały Rady Miasta w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania 

nagród i wyróżnień w Gminie-Miasto Działdowo osobom fizycznym, trenerom i działaczom 

sportowym za wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie 

sportowym. Komisja postanowiła pracować dalej nad tym regulaminem. Komisja przyjęła 

sprawozdanie z prac Komisji za rok 2023. 

 Pan radny Patryk PIEKARSKI – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, 

że Komisja odbyła swoje posiedzenie tuż przed sesją. Przewodniczący przedstawił wyniki 

kontroli Zespołu Placówek Oświatowych nr 2 w Działdowie. Kontrolę przeprowadził Zespół 

kontrolny w składzie Patryk Piekarski – kierownik zespołu, Bogumiła Reda - członek. Komisja 

dokonała kontroli na podstawie upoważnienia Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Działdowo 

zgodnie z planem pracy Komisji. Kontrola odbyła się w dniach od 11 do 19 stycznia 2024 r.                  

a jej zakres obejmował zatrudnienie w roku 2022. Wyjaśnień podczas kontroli udzielili dyrektor 

placówki pan Michał Struzik oraz pani Janina Anuszewska specjalista ds. płac i  kadr w ZPO 

nr 2. Po wysłuchaniu wyjaśnień zespół kontrolny nie stwierdził nieprawidłowości. Zaleceń 

pokontrolnych brak. 

Komisja podsumowała wyniki kontroli zrealizowanej inwestycji drogowej pn. „Rozbudowa 

ulicy Granicznej i Prostej w Działdowie wraz z infrastrukturą”. Kierownikiem tego zespołu był   

pan radny Jerzy Cybulski.  

Pan radny przedstawił wyniki kontroli zespołu, w składzie radny Jerzy Cybulski – kierownik, 

Teresa Żuchowska - członek zespołu. Kontrolę przeprowadzono na podstawie upoważnienia 

Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Działdowo zgodnie z planem pracy Komisji. Kontrola odbyła 

się w dniu 8 stycznia 2024 r. Zakres kontroli obejmował sprawdzenie dokumentów związanych 

z inwestycją drogową pn. „Rozbudowa ulicy Granicznej i Prostej w Działdowie wraz                                

z infrastrukturą”. Wyjaśnień podczas kontroli udzielała pani Monika Rolka podinspektor                       

w wydziale gospodarki przestrzennej i planowania inwestycji. Zespół kontrolny po zapoznaniu 

się z dokumentacją stwierdził, że wszystkie dokumenty związane z realizacją inwestycji były 

prowadzone prawidłowo. Inwestycja została wykonana zgodnie z procedurą. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości w postępowaniu przy realizacji tego zadania. Zaleceń  pokontrolnych brak. 

Przewodniczący Komisji pan Patryk Piekarski poinformował, że na posiedzeniu Komisja 

wybrała zespół do przeprowadzenia kontroli wybranego postepowania przetargowego zgodnie 
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z planem Komisji na rok 2024, opracowano również sprawozdanie z realizacji planu pracy za 

rok 2023. 

           Pan radny Marcin OGRODOWCZYK – Wiceprzewodniczący Komisji – Skarg, 

Wniosków  i Petycji – poinformował, że Komisja  odbyła dwa posiedzenia w dniu 16  i 22 

stycznia 2024 r. Komisja rozpatrzyła wstępnie wniosek złożony przez pana P.Ł., wszystkie 

materiały związane z tym wnioskiem radni otrzymali na skrzynki mejlowe. Wniosek  będzie 

procedowany w punkcie 18 porządku obrad. Komisja jednogłośnie uznała wniosek za 

bezzasadny. 

           Pan radny Wojciech ŚLIWA - Przewodniczący Komisji doraźnej statutowej -  

poinformował, że komisja  odbyła swoje  posiedzenie w dniu 22 stycznia 2024 r. Komisja 

jednogłośnie podjęła wolę aby przygotować projekt uchwały zmiany Statutu w niezbędnym 

zakresie dostosowując do obecnych przepisów prawa. Kolejne spotkanie odbędzie się w tym 

miesiącu. 

 

Ad. pkt 8. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                          

w materiałach sesyjnych. 

Komisja Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały. 

Pani Małgorzata ROCHOŃ – dyrektor MOPS – wyjaśniła, że projekt uchwały wynika 

z podpisanej  z końcem roku umowy na realizację usług opiekuńczych na rok 2024. Uległa 

zmianie stawka za realizację usług na 2024 r. która wynosi 38,50 zł za pełną godzinę pracy 

opiekunki. W ramach przeprowadzonego konkursu usługi opiekuńcze realizuje PCK                               

w Działdowie. Projekt uchwały zawiera również propozycję obniżki w części usług w związku 

z tym, że stawka godzinowa co roku wzrasta. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji, Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał   pod 

głosowanie projekt uchwały w brzmieniu przedłożonym radnym  w materiałach na sesję. 
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Rada – 20 głosami „za” ( jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/530/24 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                             

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (uchwała stanowi 

załącznik do  protokołu). 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 9. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                    

w Klubie Senior+ w Działdowie. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych                                

i Porządku Publicznego. 

Pani Małgorzata ROCHOŃ – dyrektor MOPS – wyjaśniła, że projekt uchwały wynika 

wprost z przyjętej  wcześniej uchwały dot. odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Seniora+ . 

W związku z tym, że są dwie placówki chcemy żeby seniorzy w obydwu placówkach ponosili 

proporcjonalne odpłatności. Przy ustalaniu tej odpłatności brane są pod uwagę wydatki na 

działalność Klubu Senior+ w Działdowie z poprzedniego roku (bez wydatków inwestycyjnych) 

pomnożony przez średnioroczny wskaźnik wzrostu cen i towarów. Ta kwota dzielona jest przez 

liczbę miejsc i miesięcy. Wychodzi wtedy pełen koszt utrzymania, tabela przedstawiona                          

w projekcie uchwały przedstawia procentową odpłatność. Seniorzy mają zapewnione posiłki 

trzy razy w tygodniu oraz zapewnioną działalność warsztatową wspierającą aktywność osób 

starszych w tej placówce. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 Pani  radna Aleksandra KORZENIEWSKA – zwróciła się z zapytaniem czy jest 

wystarczająca ilość miejsc dla osób korzystających, czy są wakaty, czy też trzeba myśleć                          

o zabezpieczeniu  kolejnych miejsc? 
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Pani Małgorzata ROCHOŃ – dyrektor MOPS- wyjaśniła, że jeżeli chodzi o ośrodek 

wsparcia Klub Senior+, który funkcjonuje przy ul. Jagiełły 30, jest tam 30 statutowych miejsc, 

wszystkie są zajęte. Nie ma długiego okresu wyczekiwania na miejsce, czasem jest to jedna, 

dwie osoby, są różne sytuacje życiowe niektórzy rezygnują z uczestnictwa np. mają inny 

pomysł na swoją aktywność. Nie jest to długi czas oczekiwania. Ta placówka  plus Dzienny 

Dom Seniora, który funkcjonuje przy ul. Norwida  (są tam 22 miejsca w pełni zapełnione), przy 

minimalnym czasie oczekiwania zabezpiecza potrzeby co do zasadności funkcjonowania 

ośrodków wsparcia. 

 Pani radna Wanda MILEWSKA – zwróciła się z zapytaniem odnośnie posiłków dla 

seniorów. Seniorzy przebywają tam pięć dni w tygodniu a odpłatność jest za trzy posiłki                          

w tygodniu. 

Pani Małgorzata ROCHOŃ – dyrektor MOPS- wyjaśniła, że jeżeli chodzi o te dwie 

placówki one różnią się nazwą ale z tej różnicy wynika standard placówki. Obowiązek 

zapewnienia gorącego posiłku przez pięć dni w tygodniu jest obowiązkiem, który musimy 

spełnić w Dziennym Domu Senior+, dlatego tam proporcjonalnie do ilości posiłków                                   

ta odpłatność jest trochę wyższa. W Klubie Senior+, nie ma takiego obowiązku i ten klub może 

funkcjonować z zasadami określonymi w programie w mniejszym zakresie funkcjonowania. 

Biorąc pod uwagę chęć aktywizacji seniorów, te posiłki mamy trzy razy w tygodniu. 

Pan radny Andrzej TESSAR – ile osób jest poniżej kryterium dochodowego, czyli tych 

osób które nieodpłatnie korzystają z placówki? 

Pani Małgorzata ROCHOŃ – dyrektor MOPS -  wyjaśniła, że tak naprawdę tych osób 

korzystających z mocy ustawy nie ma, bo są to emeryci i najniższa emerytura dyskwalifikuje. 

Jeżeli jest to osoba samotna musiałaby mieć dochód 776 zł miesięcznie, są to osoby które nie 

wypracowały emerytury, renty i utrzymujące się z zasiłków pomocy społecznej. Na ten moment 

w Dziennym Domu jak i Klubie są głównie emeryci i renciści.  

Nikt z radnych nie zgłosił więcej głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję                     

i poddał projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym  w materiałach 

na sesję. 

Rada – 20 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/531/24 

w sprawie: szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Senior+                          

w Działdowie (uchwała stanowi załącznik do  protokołu). 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu 
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Ad. pkt 10. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIV/201/20 Rady Miasta Działdowo                  

z dnia 7 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-2025”. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych                                

i Porządku Publicznego. 

Pani Małgorzata ROCHOŃ – dyrektor MOPS – wyjaśniła, że zmiana ustawy                                   

o przeciwdziałaniu przemocy domowej wywarła wpływ na przyjęty wcześniej program 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Ustawa 

wprowadziła zmianę nazewnictwa. W uchwale zmienia się zarówno nazwa programu i użyte 

sformułowania w tym programie. Użyte sformułowania „ przemoc w rodzinie” zastępuje się 

sformułowaniem „przemoc domowa”, grupa robocza to teraz „grupa diagnostyczno-

pomocowa”, ofiara przemocy w rodzinie, to „osoba doznająca przemocy domowej”, sprawca 

przemocy to  „osoba stosująca przemoc domową”. Zmianie uległo również rozporządzenie 

wydane na podstawie nowej ustawy, stąd propozycja zmiany programu, który był przyjęty na 

lata 2021-2025. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan radny  Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem, czy można mówić o jakiejś 

statystyce, którą prowadzi ośrodek, czy skala przemocy w rodzinie narasta? 

Pani Małgorzata ROCHOŃ – dyrektor MOPS – wyjaśniła, że przy ośrodku funkcjonuje 

zespół interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy teraz już domowej. Jeżeli mielibyśmy 

oprzeć się na statystykach opartych o wszczynanych procedurach Niebieskie Karty, które może 

wszcząć policja, służba zdrowia, oświata i  gminna komisja, to statystyki pokazują, że jest 

pewien spadek. Zmiana ustawy w czerwcu spowodowała bardziej restrykcyjne podejście służb 

do wszczynania procedur, być może zmiana ustawy spowoduje więcej procedur zakładanych 

Niebieskich Kart. Niemniej jednak w ostatnich latach analizując procedury do czerwca był 

względny spadek, tych procedur było około 60-70. Były lata , że było powyżej 100 zakładanych 

procedur. 
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Nikt z radnych nie zgłosił  więcej głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję                               

i poddał projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym  w materiałach 

na sesję. 

Rada – 20 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/532/24 

w sprawie:  zmiany uchwały Nr XXIV/201/20 Rady Miasta Działdowo z dnia 7 grudnia 

2020 r. w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021-20 (uchwała stanowi załącznik do  

protokołu). 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Przewodniczący Rady ogłosił 15 minutową przerwę /11:10/ 

Po przerwie Przewodniczący Rady pan Romuald REMISZEWSKI – wznowił obrady LXIII 

sesji Rady Miasta /11:30/   

 

Ad. pkt 11. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina-Miasto Działdowo, udostępnionych dla operatorów                               

i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję  Gospodarki i Ochrony 

Środowiska. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne pytania można kierować do pani 

Naczelnik  Anety PEĆ. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

 Pan radny Zbigniew KOCIELA –  zwrócił się z zapytaniem czy ze strony 

przedsiębiorców były jakieś uwagi dotyczące przystanków  komunikacyjnych? 

Pan Burmistrz – odpowiedział, że nie było żadnych uwag. 

Pan radny Wojciech ŚLIWA – zwrócił się z zapytaniem czy przewoźnicy mają 

obowiązek ponosić opłaty z tytułu korzystania z przystanków? 
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Pan Burmistrz – wyjaśnił, że jest uchwała rady miasta wg której przewoźnicy ponoszą 

opłaty za korzystanie z przystanków. Przewoźnicy korzystający z przystanków wnoszą takie 

opłaty, muszą podać dokładny rozkład jazdy, ile razy i gdzie zatrzymują się. Są to groszowe 

opłaty ale muszą je ponosić.   

Nikt z radnych nie zgłosił więcej głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym                            

w materiałach na sesję. 

Rada – 20 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/533/24 

w sprawie: określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Gmina-Miasto Działdowo, udostępnionych dla operatorów                                     

i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków                           

(uchwała stanowi załącznik do  protokołu) 

(Protokół z  głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 12. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/232/21 Rady Miasta Działdowo 

z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy-Miasto Działdowo 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję  Gospodarki i Ochrony 

Środowiska. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne pytania można kierować do Naczelnik 

Wydziału GKW pani Anety PEĆ. 

Nikt z radnych nie zgłosił głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję                   

i poddał projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym                                                   

w materiałach na sesję. 

Rada – 20 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/534/24 
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w sprawie:  zmiany uchwały Nr XXVI/232/21 Rady Miasta Działdowo z dnia 26 lutego 2021 

r. w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy-

Miasto Działdowo (uchwała stanowi załącznik do  protokołu) 

(Protokół z  głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 13. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. 

Komisja  Gospodarki i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne pytania można kierować do pani Anny 

Wolskiej Inspektor w Wydziale GPI. 

Nikt z radnych nie zgłosił  głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję                        

i poddał projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym w materiałach na 

sesję. 

Rada – 20 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/535/24 

w sprawie:  wyrażenia zgody na ustanowienie odpłatnej służebności   (uchwała stanowi 

załącznik do  protokołu) 

(Protokół z  głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                    

 

Ad. pkt 14. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego 

(aportu) do spółki prawa handlowego. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. 

Komisja  Gospodarki i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne pytania można kierować do pani Anny 

Wolskiej Inspektor w Wydziale GPI. 

  Pan radny Dariusz MAĆKOWIAK – zwrócił się z prośbą  o przybliżenie usytuowania 

położenia tej działki. Ile to jest metrów kwadratowych? 

 Pani Anna WOLSKA – Inspektor w Wydziale GPI – wyjaśniła, że działka ta, 

usytuowana jest przy ulicy Orzeszkowej, powierzchnia tej działki wynosi 3 a 70 m2, przy 

sklepie ALDI. Tam jest zlokalizowana studnia głębinowa. 

 Pan Burmistrz – uzupełnił wyjaśnienia pani Inspektor, że działka ta oznaczona jest  nr 

862/5 położona przy rowie melioracyjnym, jest ona ogrodzona. 

Pan radny Stanisław CZECZOT – zwrócił się z zapytaniem czy znana jest wartość tej 

działki? Na każdej sesji przekazujemy w aporcie do PGKiM działki, jaka jest wartość 

przekazanych gruntów dla spółki? 

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że w momencie, kiedy jest coś przekazywane do naszej 

spółki, musimy określić tego wartość, przeliczyć to na udziały. Czy to będzie działka, czy 

oczyszczalnia ścieków, czy inne nieruchomości to zawsze biegły rzeczoznawca wycenia to, 

przeliczając na nasze udziały. 

Jeżeli pan radny chciałby otrzymać takie zestawienie wszystkich działek, trzeba określić o jaki 

okres czasu chodzi, czy o tę kadencję, czy o 10,20 czy 30 lat. Jesteśmy w stanie coś takiego 

przygotować, bo cały czas porządkujemy to. Takim przykładem może być oczyszczalnia 

ścieków, która była zarządzana przez PGKiM ale była w zasobie gminy. Nie było możliwości 

aby aplikować o środki, składać  wnioski. Porządkujemy teraz ten stan, gdyż nie było wcześniej 

odwagi zmierzyć się z tym tematem. Działka ta, warta jest 11 tysięcy złotych, Gmina-Miasto 

Działdowo obejmie 22 udziały  o  wartości 500 zł, wszystko to  opisane jest w uchwale. 

 Pan radny Stanisław CZECZOT – wyjaśnił, że warto by znać tą wartość tej kadencji 

jeżeli chodzi o przekazane grunty. 

 Pan Burmistrz – taką informację przekażemy dla państwa radnych z tej kadencji. 

Nikt z radnych nie zgłosił więcej głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął 

dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym                            

w materiałach na sesję. 

Rada – 20 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/536/24 

w sprawie:  wyrażenia zgody na wniesienie wkładu niepieniężnego (aportu) do spółki prawa 

handlowego   (uchwała stanowi załącznik do  protokołu) 

(Protokół z  głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                    
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Ad. pkt 15. 

 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVII/329/17 Rady Miasta Działdowo                  

z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków zmienioną uchwałą nr LXII/513/23 Rady Miasta Działdowo z dnia 

21 grudnia 2023 r. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję  Gospodarki i Ochrony 

Środowiska. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ewentualne pytania można kierować do pani Marleny 

Chawrilskiej  Inspektor w Wydziale GPI. 

 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zgłosił  głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję                   

i poddał projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym                                                   

w materiałach na sesję. 

Rada – 20 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/537/24 

w sprawie:  zmieniająca uchwałę nr XXXVII/329/17 Rady Miasta Działdowo z dnia 21 

grudnia 2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

zmienioną uchwałą nr LXII/513/23 Rady Miasta Działdowo z dnia 21 grudnia 2023 r.  

(uchwała stanowi załącznik do  protokołu) 

(Protokół z  głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.                    

 

Ad. pkt 16. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto 

Działdowo na lata 2023-2030. 
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Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik – omówiła szczegółowo 

projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zgłosił  głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał 

projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym                                                                 

w materiałach na sesję. 

Rada – 19 głosami „za” podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/538/24 

w sprawie: zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 

2024-2030 (uchwała stanowi załącznik do  protokołu). 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

 

Ad. pkt 17. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2024. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został  radnym przesłany                            

w materiałach sesyjnych. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję  Budżetu i Finansów.  

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA – Skarbnik – omówiła szczegółowo 

projekt uchwały. 

Skarbnik poinformowała, że Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

wskazało nieprawidłowość w zakresie ustalenia rezerwy na zarzadzanie kryzysowe.                  

Skarbnik wyjaśniła, że stanowi to  0,5% wydatków budżetu gminy pomniejszone o wydatki 

inwestycyjne  na wynagrodzenia i pochodne i wydatki na obsługę długu. W naszym przypadku 

mieliśmy do czynienia wśród wydatków majątkowych z wykupem akcji i udziałów. 

Potraktowaliśmy jako wydatki inwestycyjne, natomiast Izba rozumie to ściśle jako wydatki na 

zadania inwestycyjne i nie może być ta cała kwota wydatków pomniejszona o ponad 2,5 mln 

złotych (tyle mamy na objęcie akcji w SIM). W związku z tym ten procent wyszedł lekko 
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zaniżony nawet trudno doprowadzić do 0,5%. W związku z tym zaproponowaliśmy nowe 

brzmienie zapisu dotyczącego rezerw przesuwając kwotę 10 tyś. zł z rezerwy ogólnej na 

rezerwę celową, żeby spełnić ten wymóg dotyczący tego przepisu i nie wchodzić w  kwestie 

sporne. Zapis w § 4 projektu uchwały, że zmieniamy całe brzmienie dotyczące uchwały 

budżetowej w zakresie § 15, to powinno spełnić wymogi tego artykułu. Deficyt przychody                       

i rozchody nie uległy zmianom w stosunku jakie były uchwalone w grudniu na rok 2024. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się do pani Skarbnik z zapytaniem jaka jest 

kwota dofinansowania z gminy wiejskiej do komunikacji. 

Pani Skarbnik – wyjaśniła, że ogólnie było zaplanowane 69 419,83 zł, teraz są  nowe 

rozkłady, nowe stawki są naliczane,  będzie to aneksowane do kwoty 87 358, 72 zł, wg nowego 

aneksu, który na dniach będzie podpisany. Nie jest wykluczone, że ta kwota może się zmienić 

w tę lub w drugą stronę, do końca roku budżetowego. Podnosimy to o kwotę 17 938,89 zł. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem do Pana Burmistrza jakimi 

kryteriami kierowano się przy ustalaniu tej kwoty przy rozmowie z wójtem gminy. 

Pan Burmistrz -  wyjaśnił, że sprawiedliwymi, obiektywnymi kryteriami. 

Nikt z radnych nie zgłosił więcej głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję                 

i poddał projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym  w materiałach 

na sesję. 

Rada – 19 głosami „za”  podjęła uchwałę 

Przewodniczący Rady zarządził reasumpcję głosów, z uwagi na kłopoty z pilotem pana 

radnego Czeczota. 

Rada – 20 głosami „za”  (jednogłośnie) podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/539/24 

w sprawie: zmian w budżecie  Gminy-Miasto Działdowo na rok 2024 (uchwała stanowi załącznik 

do  protokołu). 

(Protokół z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 18. 

Podjęcie uchwały w sprawie: rozpatrzenia wniosku. 

 

Pan Romuald REMISZEWSKI -  Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt 

uchwały zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta oraz materiały związane                               

z wnioskiem  zostały  radnym przesłane  w materiałach sesyjnych. 
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Pan radny Marcin OGRODOWCZYK – Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków   

i Petycji poinformował, że 20.12.2023 r. wpłynął wniosek do Urzędu złożony przez pana P.Ł. 

zamieszkałego w Działdowie. W dniu 16.01.2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji, na tym 

posiedzeniu Komisja wysłuchała wnioskodawcy oraz opinii radcy w tej sprawie. W tym dniu 

wnioskujący złożył pisma uzupełniające do wniosku. Następne posiedzenie odbyło się w dniu 

22.01.2024 r. na którym Komisja po przeprowadzonej analizie jednogłośnie uznała złożony 

wniosek za bezzasadny.  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Nikt z radnych nie zgłosił  głosu w dyskusji. Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał 

projekt uchwały pod głosowanie w brzmieniu przedłożonym radnym  w materiałach na sesję. 

Rada –  20 głosami „za” (jednogłośnie)  podjęła uchwałę 

 

nr LXIII/540/24 

w sprawie: rozpatrzenia wniosku (uchwała stanowi załącznik do  protokołu). 

(Protokół z  głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 

 

Ad. pkt 19. 

 

Informacja Burmistrza w sprawie podziału miasta na okręgi wyborcze, ustalenia ich 

granic, numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

 

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz – wyjaśnił, że przekazuje radzie  informacje 

przekazane przez Komisarza Wyborczego w Elblągu II. Wybory odbędą się 7 kwietnia 2024 r., 

ponieważ w mieście Działdowo liczba mieszkańców spadła poniżej 20 tysięcy będziemy 

wybierali 15 radnych  w jednomandatowych okręgach wyborczych. W związku z tym komisarz 

wyborczy musiał dokonać zmian. W poprzednich wyborach były 4 okręgi wyborcze były to 

wielomandatowe okręgi wyborcze głosy były liczone metodą  D’Hondta. Jednomandatowe 

okręgi wyborcze były już wcześniej  w roku 2014, wtedy tych okręgów było 21, było 

wybieranych 21 radnych. Komisarz wyborczy postanowieniem dokonał nowego podziału 

miasta  na 15 okręgów, do tych wszystkich okręgów przypisane są ulice. To wszystko zostanie 

opublikowane w najbliższym wydaniu naszej gazety lokalnej, mieszkańcy będą mieli 

możliwość zapoznania się. 

Przy tworzeniu  okręgów wyborczych  komisarz kierował się pewnymi warunkami. W trakcie 

analizy należy przestrzegać zasady, że w gminach na terenach  wiejskich okręgiem wyborczym 

jest jednostka pomocnicza gminy sołectwo. A w miastach przy tworzeniu okręgów wyborczych  
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uwzględnia się utworzone jednostki pomocnicze tzw. osiedla. W mieście Działdowo liczba 

osiedli jest inna niż 15, w związku z tym komisarz przewiduje też i takie sytuacje. Jednostki 

pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu wyborczego lub dzieli się na dwa lub 

więcej okręgów wyborczych jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy 

przedstawicielstwa oraz jeżeli w gminie do 20 tyś. mieszkańców liczba  radnych wybieranych 

w danej jednostce pomocniczej byłaby inna niż 1. W gminie liczącej powyżej 20 tyś. 

mieszkańców mniejsza niż 5 lub większa niż 8. Nie można tworzyć okręgów wyborczych 

składających się z jednostki pomocniczej gminy i części innej jednostki pomocniczej gminy 

niegraniczącej ze sobą jednostek pomocniczych lub jednostki pomocniczej gminy i części 

miasta (należy to rozumieć tak, że do okręgu ulicy np. Leśna nie można przyłączyć ulicy 

Łąkowej, czy Pocztowej). Dokonanie podziału na okręgi a w gminach liczących powyżej 20 

tyś. mieszkańców także ustalenie liczby wybieranych radnych następuje wg jednolitej normy 

przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy, przez liczbę 

radnych wybieranych do danej gminy. Następnie liczbę mieszkańców danego okręgu 

wyborczego dzieli się przez jednolitą  normę przedstawicielstwa  w gminie przez zaokrąglenie 

liczby mandatów w górę do całkowitej liczby mandatów. Jeżeli ułamek liczby jest równy lub 

większy niż ½ mandatu   i odrzuceniem ułamka mandatu mniejszego niż ½. To cały przepis na 

to jak komisarz podzielił nasze miasto. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem  czy do pana Burmistrza 

zwrócił się komisarz o przedstawienie propozycji podziału na okręgi wyborcze. 

Pan Burmistrz potwierdził, że tak. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że pan Burmistrz do tego ustalenia 

powinien zaprosić radnych, przedstawicieli osiedla, szefów klubów radnych aby wspólnie to 

przeanalizować, przedyskutować. Dlaczego tak nie postąpił. 

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że jeżeli ktoś jest niezadowolony jak te okręgi powstają,                   

to jest napisane w postanowieniu że może skorzystać z odwołania. Nie należy winić burmistrza 

za to, że ktoś nie wie jak te okręgi wyborcze się wyznacza, kto te granice ustala. Państwo  radni 

powinni wiedzieć, że pewne dokumenty, akty prawa są publikowane w dziennikach 

wojewódzkich,  monitorach Polski, w  dziennikach ustaw. 

Rozumiem, że pan radny chciał w tym uczestniczyć, ale to burmistrz jest władzą wykonawczą, 

a radny jest uchwałodawczą. To co burmistrz sugeruje komisarzowi nie znaczy, że jest wiążące 

dla niego. Komisarz zwrócił się o dokonanie analizy i taka została dokonana,  nie jest możliwe 

aby radni wyznaczali  granice okręgów  pod siebie. Są wskazane konkretne warunki, które 

gmina musi spełniać. Pierwszym warunkiem jest spójność terytorialna tych okręgów które 

powstają, a drugim warunkiem jest norma przedstawicielstwa. 
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 Pan radny Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że nie kwestionuje tych okręgów,                            

ale zwracał się wcześniej do pani sekretarz o przedstawienie tych propozycji, pani Sekretarz 

odpowiedziała, że trzeba cierpliwie poczekać. Pismo komisarza jest z 22 stycznia,                                                                                                                                                                                                                                                                           

my otrzymaliśmy  w poniedziałek  29 stycznia. Kiedy pan burmistrz otrzymał to pismo u siebie 

formalnie, jak pisze pan komisarz w § 4 postanowienia „Na postanowienie  Radzie Miasta 

Działdowo, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi 

do NSA, w terminie 3 dni (…)”. Pytanie kiedy pan Burmistrz otrzymał to pismo, a kiedy radni.   

 Pan Burmistrz – sytuacja wygląda tak, że komisarz do nas wystąpił a ja podjąłem taką 

decyzję, że państwo radni otrzymają już zatwierdzone przez komisarza, opublikowane okręgi. 

Nie było takiej sytuacji, że państwo nasze propozycje będą powielać publicznie, okaże się że 

komisarz dokona modyfikacji i nie będą one spójne z tym co zostałoby ostatecznie 

opublikowane, mogłoby to doprowadzić do pewnego chaosu. Wszyscy radni powinni mieć 

wiedzę jak te okręgi są publikowane, jak granice tych okręgów są wyznaczane. Nie należy 

winić burmistrza za to, że radny nie wiedział, jak tej informacji szukać. Decyzję podjąłem 

celowo, że Państwo dostajecie w momencie, kiedy te okręgi będą już prawomocne i będą już 

opublikowane. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił się z zapytaniem kiedy to pismo wpłynęło                                                                                                                                                                                                                                                         

do urzędu. 

Pan Burmistrz – data jest z listopada, propozycje odesłaliśmy zgodnie z sugestią pana 

komisarza. Nie dawaliśmy państwu, czekaliśmy aż komisarz zatwierdzi bądź odrzuci.                               

W momencie kiedy komisarz zatwierdził i opublikował, uznaliśmy, że przekażemy państwu 

informację o utworzeniu okręgów wyborczych. 

Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, że w postanowieniu jest tak: „ w terminie 3 dni 

od daty podania postanowienia do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie na stronie 

internetowej Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Elblągu”. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA  – stwierdził, że dobrym zwyczajem byłoby aby pan 

Burmistrz konsultował się z radnymi. Czy komisarz naniósł jakieś zmiany, czy nie?                                                                                                                                                                                                                                                     

Czy zaakceptował to co pan przedstawił? Istotne jest to kiedy państwo to otrzymaliście, a kiedy 

nam przekazaliście. Biorąc pod uwagę te trzy dni, dla radnych, którzy chcą ponownie 

kandydować jest to bardzo istotne.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Pan Burmistrz – poinformował, że pan komisarz nie wniósł żadnych uwag do 

przedstawionych propozycji. Informację o powstaniu okręgów dostaliśmy 24 stycznia,                           

a  następnego dnia podjął decyzję, że radni otrzymają na komisji 29 stycznia.  

Pan radny Leszek GOŁĘBIEWSKI -   zwrócił się z zapytaniem do pana Burmistrza, czy 

zostały już określone lokale wyborcze do poszczególnych okręgów?                                                    
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Pan Burmistrz – wyjaśnił, że są określone,  radni mogą po te informacje kierować się 

do pani Sekretarz.      

Pani Żanetta KŁYSZEWSKA-FIDORSKA - Sekretarz – poinformowała, że lokale 

obwodowych komisji wyborczych  pozostały takie jakie były. Obwody mają trochę inne 

granice, ta propozycja została przesłana do komisarza do zaakceptowania. Zmieniły się granice 

z uwagi na wielkość, możliwości lokalowe i jak zostały utworzone okręgi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 Pan radny Patryk PIEKARSKI – odniósł się do postanowienia komisarza wyborczego, 

stwierdził że osoby zainteresowane i kto na bieżąco sprawdza te informacje, na stronie 

Państwowej Komisji Wyborczej te informacje już były w zeszłym tygodniu. Ta informacja 

została opublikowana 29 stycznia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

 Pan Burmistrz – poinformował, że wszystkie przydatne informacje dla kandydatów na 

radnych znajdują się na stronie: pkw.gov. pl. Na tej stronie jest zakładka wybory samorządowe 

2024, tam znajduje się gro różnych informacji, wzorów dokumentów. 

 Pan Stanisław CZECZOT – stwierdził, że jest demokracja i należy szanować wszystkich 

nawet opozycje. 

  Pan Burmistrz – wyjaśnił, że zawsze opozycje szanował. Natomiast elementarną wiedzę 

powinien mieć każdy radny opozycyjny, czy koalicyjny. 

 Pan Andrzej TESSAR – zwrócił się z zapytaniem czym spowodowany jest spadek 

mieszkańców w gminie, czy tylko małą liczbą urodzeń, czy są też inne kwestie? Jaki jest stan 

osób zameldowanych na pobyt stały w 2023 roku? 

 Pan Burmistrz – wyjaśnił, że niejednokrotnie była mowa o przyczynie tego, a więc 

mniejsza liczba urodzeń, zgonów,  starzejącego się społeczeństwa, pojawiają się też elementy 

migracyjne. Mieszkańcy wyprowadzają się na teren gminy, gdzie pojawiają się budynki 

wielorodzinne. Jeżeli chodzi o liczbę mieszkańców na koniec roku 2023 trzeba by sięgnąć po 

dane do wydziału spraw obywatelskich. Liczba ta jest zupełnie inna od tej jaką podaje GUS. 

W związku z wyborami samorządowymi wojewoda podał swoje liczby, w mieście jest 19 601 

mieszkańców, jest to inna liczba jaka jest w naszych ewidencjach. 

  Pan radny Adam SZCZYPIŃSKI – odniósł się do tego co powiedział pan radny 

Piekarski Na stronie komisarza wyborczego postanowienie ukazało się w dniu 29 stycznia i my 

otrzymaliśmy to 29 stycznia, to ja rozumiem biorąc pod uwagę, że jest trzy dni na wniesienie 

skargi, to do dzisiaj jest jeszcze czas na wniesienie takowej skargi. 

 Pan Burmistrz – stwierdził, że skarga musi być uzasadniona. W czasie tej dyskusji 

proszę wskazać co źle zrobiliśmy, co państwo byście poprawili.  
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Pan radny Piotr DEMSKI – stwierdził, że bierze udział w różnych akcjach, zbiera 

podpisy i inne. Miasto się nie wyludnia, jest więcej jak 20 tysięcy osób.  W lokalach jest więcej 

osób niezameldowanych jak zameldowanych, co można było zauważyć np. przy roznoszeniu 

maseczek w czasie covidu. Ustawodawca wprowadzając przepis, że nie trzeba się meldować 

wprowadził zamieszanie. 

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że te osoby, które mieszkają a nie są zameldowane mają 

prawo dopisać się do spisu wyborców. Po dopisaniu się mogą  głosować w naszym mieście, 

jeżeli są zadowoleni, że tu mieszkają, można namawiać ich do tego aby brali udział                                 

w wyborach. 

Pan radny Andrzej TESSAR – odnośnie demografii w mieście, zwrócił uwagę, że                      

w 2012 roku było 21 508 osób, systematycznie to spada do 2022 r.- 19 924, w 2023 r.- 19 601 

osób. To chyba źle świadczy o naszej gminie, jeżeli to będzie tak postępowało, za parę lat 

będziemy małym miasteczkiem. 

Pan Burmistrz – wyjaśnił, że ta demografia nie świadczy o tym że jesteśmy wyjątkowi, 

tylko co niejednokrotnie było podkreślane że rok 2023 był najgorszym rokiem w historii 

powojennej Polski pod względem narodzin dzieci. Ten trend może się odwróci a może jeszcze 

bardziej się spotęguje. 

Pan radny Zbigniew KOCIELA – zwrócił uwagę, że nigdy nie znajdziemy idealnego 

rozwiązania co do podziału okręgów. Gdyby ta dyskusja nastąpiła wcześniej w jakiejś formie, 

która byłaby pomocna w ustaleniu tych okręgów, prawdopodobnie punkt ten nie miałby miejsca 

na dzisiejszej sesji. Mamy prawo pytać, bo po to zostaliśmy wybrani przez społeczeństwo. 

Informacja jest dla społeczeństwa i dla tych co być może będą kandydowali. 

Pan Burmistrz – stwierdził, że miasto zostało podzielone dobrze na okręgi, co można 

wywnioskować, bo nikt z państwa radnych żadnej merytorycznej uwagi nie wniósł.  

 Przewodniczący Rady – poinformował, że do 12 lutego wg kalendarza wyborczego jest 

podanie do publicznej wiadomości w formie obwieszczenia informacji o okręgach wyborczych, 

ich granicach, numerach i liczbie radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.  

 

Ad. pkt 20. 

Wolne wnioski i informacje 

 

Pan radny Piotr DEMSKI – poinformował, że dziś rano miał zaszczyt powitać nowy 

autokar na ulicach naszego miasta. Wszyscy są pod ogromnym wrażeniem, że takie autobusy 

będą służyły mieszkańcom miasta. 
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Pan radny Zbigniew KOCIELA – komentując demografię w mieście, w imieniu Klubu 

Łączy Nas Działdowo pogratulował panu radnemu Dariuszowi Maćkowiak z okazji narodzin 

wnuka. Radny podziękował państwu Danucie i Stanisławowi Czeczot za wspaniały koncert 

kolęd.  

Pan radny Stanisław CZECZOT – podziękował, wspomniał że jeden z koncertów był 

pod patronatem pana Burmistrza. 

Przewodniczący Rady – zwrócił uwagę, że dobrze że wszyscy sobie dziękują, 

przepraszają. Trzeba jak najwięcej używać takich słów. Przewodniczący dołączył się do 

gratulacji dla pana radnego  Maćkowiaka. 

Pan radny Andrzej PRZYBYSZEWSKI – poinformował, że Działdowska Kuźnia 

Słowa i Szkoła Muzyki i Tańca Art. Music zaprasza na koncert promujący płytę  „Gra w miłość” 

w dniu 12.02.2024 r.  o godz. 18-tej w Miejskim Domu Kultury przy  ul. Jagiełły. 

Pan radny Patryk PIEKARSKI – dnia 20 stycznia 2024 r. odbyła się piękna  impreza 

wręczenia Katarzynek. Pan radny pogratulował laureatom: pani Joannie Kolk, panu 

Zdzisławowi Ziółkowskiemu oraz panu Marcinowi Królowi Radny podziękował panu 

Burmistrzowi, panu dyrektorowi MDK za wspaniały koncert za wspaniałą organizację tego 

wydarzenia. Wszyscy którzy byli obecni na tym wydarzeniu byli pod ogromnym wrażeniem. 

Przewodniczący Rady – wszyscy dołączamy się do tych gratulacji. 

Ad. pkt 21. 

Zamknięcie sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Romuald REMISZEWSKI - 

Przewodniczący Rady Miasta zamknął obrady LXIII sesji Rady Miasta Działdowo /12:40/ 

 

  

Protokołowała:                                                                                      Przewodniczący Rady  

Renata Biełkowska                                                                                          Romuald Remiszewski 


